2023年度 第 2回 理事会議事録

日  時 : 2023年 6月 13日(金) 17：00～18：00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、寳田、田島、成定、中村、嘉成、

欠席者 : 荒井、杢保、谷、三志奈                   (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､下口副会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、賛助会員について

Ⅲ、2023年度基礎講座について

Ⅳ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、2023年度学術研修会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

基礎講座講師を依頼している横山貴先生の勤務先を「東京女子医科大学病院」から「新潟医療

福祉大学」に修正した。修正後の議事録が本理事会にて承認された。

Ⅱ、賛助会員について

宮城会長、下口副会長、高野副会長より賛助会員募集に関する進捗状況の報告があった。各理

事所属施設の業者との取引状況などを考慮して、担当理事を適宜変更することを確認した。

Ⅲ、2023年度基礎講座について

基礎講座の内容は「認定一般検査技師試験対策講座」とした。Webでの開催予定日を 9月 8日

(1回目)、10月 13日(2回目)、11月 10日(3回目)とし、11月 25日(4回目)を総まとめとして学術

研修会の日に現地講演していただくという提案があり、講師の横山貴先生に確認を取ることとした。

ポスターについては、昨年同様の形式で高野副会長が作成することとした。アルフレッサ株式会

社にポスターの配布を依頼し、了承していただいた。

Ⅳ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

津田理事より進捗状況の報告があり、各講演の抄録は提出済みとのことであった。今後、委嘱状

を来週中までに作成し、再来週にはメールにて講師の先生に送付する予定とした。シンポジウム当

日は午前中(10時 00分～11時 00分くらいの時間)に講師の先生を含め、打ち合わせを予定して

いる。

Ⅴ、2023年度学術研修会について

下口理事より微生物学一級臨床検査士の鷲尾洋平技師「日本医科大学付属病院」より講師の承

諾を得たとの報告があった。中村理事より認定血液検査技師、認定一般検査技師、JHRS認定心

電図専門士の 3名が候補として挙がっており、荒井理事より認定血液検査技師、認定骨髄検査技

師、血液学一級臨床検査士が候補として挙がっている。中村理事と荒井理事で協議して各々1名

を選出することとし、合計 4名の講師に講演をお願いする予定とした。(寳田理事より認定輸血検査

技師 1名が承諾済み。) 一般演題の演者に関しては、各理事も引き続きリクルートすることを確認

した。ランチョンセミナーは日東紡績株式会社、キャノンメディカルシステムズ株式会社に依頼して

いる。会場は、東京都文京区本郷 1-1-14小倉ビル 4Fの「LMJ東京研修センター」を予定してい

る。

Ⅵ、その他

荒井理事よりメールにて第 1回編集委員会議事録(案)、トピックス原稿が送付されているので各

自確認しておくよう指示があった。

以上

連絡事項：次回 2023年度第 3回理事会は 2023年 7月 14日(金) 15時 00分にゲートシティー大

崎ウエストタワーの会議室にて開催予定。